
UCHWAŁA NR 114/2025 
RADY GMINY PRZEMĘT 

z dnia 24 września 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153), art. 229 pkt 3, art. 237 i art. 238 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2025 r. poz. 769) Rada Gminy Przemęt uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Przemęt uznaje się 
skargę z dnia 9 sierpnia 2025 roku dotyczącą odmowy udostępnienia dokumentacji szkolnej i danych 
osobowych małoletniego ucznia - Zespół Szkół w Przemęcie za zasadną. Uzasadnienie stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Przemęt, który zawiadomi 
skarżącego o sposobie rozpatrzenia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Monika Maćkowiak 

 

Id: B333CFD3-F927-416D-BE18-5748F643ACBB. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 114/2025 

Rady Gminy Przemęt 

z dnia 24 września 2025 r. 

Uzasadnienie  

do uchwały nr 114/2025 Rady Gminy Przemęt z dnia 24 września 2025 r. w sprawie 
rozpatrzenia skargi 

Do Urzędu Gminy w Przemęcie wpłynęła skarga Pana G.K. (dalej skarżący) z dnia 9 sierpnia 
2025 roku dotycząca odmowy udostępnienia dokumentacji szkolnej i danych osobowych małoletniego 
ucznia - Zespół Szkół w Przemęcie. 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.  Kodeks postępowania 
administracyjnego organem właściwym do rozpatrzenia skargi jest rada gminy. Kompetencje te 
wynikają również z zapisów art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym. 

Pismem z dnia 14 sierpnia 2025 roku Przewodniczący Rady Gminy Przemęt przekazał skargę 
(OR.1510.7.2025) do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Przemęt. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji z ww. skargą zapoznała się i analizowała na posiedzeniach 
w dniach 21 sierpnia 2025 roku i 4 września 2025 roku. 

Na posiedzeniu Wspólnym Komisji Stałych Rady Gminy Przemęt w dniu 26 sierpnia 2025 roku 
Radni Rady Gminy Przemęt zostali poinformowani, iż wpłynęła przedmiotowa skarga i zostali 
zapoznani z jej treścią. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Przemęt pismem z dnia 21 sierpnia 2025 roku 
zwróciła się do Przewodniczącego Rady Gminy Przemęt, aby zwrócić się do p.o. Dyrektora Zespołu 
Szkół w Przemęcie o ustosunkowanie się do przedmiotowej skargi. Ponadto Komisja wskazała, aby 
zwrócić się do Inspektora Ochrony Danych Zespołu Szkół w Przemęcie o wydanie opinii 
w przedmiotowej sprawie. 

Przewodniczący Rady Gminy Przemęt pismem z dnia 25 sierpnia 2025 roku przekazał pismo do 
Dyrektora Zespołu Szkół w Przemęcie celem ustosunkowania się do skargi oraz do Inspektora 
Ochrony Danych celem wydania opinii. 

Pismem z dnia 3 września 2025 roku zawiadomiono skarżącego o terminie załatwienia skargi do 
31 października 2025 roku. 

W dniu 1 września 2025 roku do Przewodniczącego Rady Gminy Przemęt wpłynęła opinia 
Inspektora Ochrony Danych, natomiast w dniu 4 września 2025 roku wyjaśnienia Dyrektora Zespołu 
Szkół w Przemęcie do skargi.  Wyjaśnienia wraz z opinią zostały przekazane przez 
Przewodniczącego Rady Gminy do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Przemęt podjęła czynności mające na celu 
wyjaśnienie przedmiotowej sprawy i przeprowadziła postępowanie wyjaśniające, w trakcie którego 
zapoznała się z zarzutami podniesionymi w skardze oraz zapoznała się z całą korespondencją 
dotyczącą przedmiotowej sprawy. 

Dyrektor Zespołu Szkół w Przemęcie w swoim wyjaśnieniu poinformował, że odmowa 
udostępnienia dokumentacji szkolnej i danych osobowych młodocianego ucznia wynikała 
z przeoczenia podpisu zaufanego i z troski o bezpieczeństwo danych osobowych ucznia. Dyrektor 
poinformował, iż był przekonany, że wnioskujący powinien odebrać dokument zawierający dane 
osobowe osobiście po okazaniu się dowodem tożsamości. Jednocześnie Dyrektor poinformował, że 
sytuacja została wyjaśniona i uwierzytelnioną kopię dokumentów przekazano wnioskodawcy drogą 
elektroniczną i listownie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Przemęt po zapoznaniu się z dokumentacją 
dotyczącą przedmiotowej skargi, uznała skargę za zasadną. Jednocześnie Komisja wskazuje, aby 
w celu zapobiegnięcia ewentualnych nieścisłości w przyszłości w podobnym zakresie, zaleca 
przeprowadzenie konsultacji Inspektora Danych Osobowych i wdrożenie zaleceń naprawczych. 

Rada Gminy Przemęt po zapoznaniu się z opinią  Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 
Przemęt uznała skargę za zasadną. 

Id: B333CFD3-F927-416D-BE18-5748F643ACBB. Podpisany Strona 1



Rada Gminy Przemęt podtrzymuje stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, które jest 
współmierne ze stanowiskiem udzielonym Przewodniczącemu Rady Gminy Przemęt. 

Zgodnie z art. 239 Kpa pouczam, iż w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia została 
uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił 
skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać 
swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania 
skarżącego. 

  
   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Monika Maćkowiak 

 

Id: B333CFD3-F927-416D-BE18-5748F643ACBB. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 114/2025 RADY GMINY PRZEMĘT z dnia 24 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



